
ZZÁÁPPAADDOOČČEESSKKÁÁ  UUNNIIVVEERRZZIITTAA  VV  PPLLZZNNII  
FFAAKKUULLTTAA  PPEEDDAAGGOOGGIICCKKÁÁ  

KK AA TT EE DD RR AA   CC HH EE MM II EE   
 

 
 

ve spolupráci s ČSCH (pobočka Plzeň  
a odborná skupina Chemické vzdělávání), 

Výzkumným centrem Nové technologie ZČU 
a oddělením materiálové chemie FST ZČU 

 
 
 

pod záštitou rektora Z ČU 
 a děkanky FPE Z ČU 

 
 
 

pořádá 
v rámci Mezinárodního roku chemie 

 
 
 

mm ee zz ii nn áá rr oo dd nn íí   kk oo nn ff ee rr ee nn cc ii     
  
 

CHEMICKÉ  VZDĚLÁVÁNÍ 

V TEORII  A  PRAXI 
 
 
 
 

 

1155..  66..  ––  1177..  66..  22001111  
  

PPLLZZEEŇŇ  

 
 

1. cirkulá ř 
 



Vědecký výbor: 
 
Předseda: 
Prof. Ing. Milan Kraitr, CSc. 
 
Členové: 
Prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 
Prof. RNDr. Hana Čtrnáctová, CSc. 
Doc. RNDr. Mária Ganajová, CSc. 
Prof. Dr. hab.  Ryszard Gmoch, DrSc. 
Prof. PhDr. Ľubomír Held, CSc. 
Doc. RNDr. Marta Klečková, CSc. 
Doc. RNDr. Jarmila Kmeťová, Ph.D. 
Prof. Ing. Karel Kolář, CSc. 
Doc. PaedDr. Dana Kričfaluši, CSc. 
Prof. RNDr. Milan Melicherčík, Ph.D. 
Prof. Dr. hab. Jan Rajmund Paśko 
Prof. RNDr. Miroslav Prokša, Ph.D. 
Doc. Mgr. Václav Richtr, CSc. 
Doc. RNDr. Marie Solárová, Ph.D. 

Organiza ční výbor: 
 
Předseda: 
PaedDr. Vladimír Sirotek, CSc. 
 
Členové: 
Mgr. Jitka Štrofová, Ph.D. 
Mgr.Vladimír Nápravník, Ph.D. 
Ing. Jan Hrdlička, Ph.D. 
Mgr. Milan Klečka 
Doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, 
Doc. Ing. Petr Duchek, CSc. 
Hana Holubová 
Ilona Slavíková 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Místo konání konference 

Konference se bude konat v prostorách Katedry chemie Fakulty pedagogické 
Západočeské univerzity v Plzni, Veleslavínova 42.  
 
 

Zaměření konference  

Konference bude zaměřena na aktuální problémy ve vzdělávání učitelů s důrazem na 
přípravu učitele chemie v kontextu s rozvojem chemických, pedagogických 
a společenských věd a požadavků společnosti. 
 
 

Tematické okruhy 

� Cíle, obsah a organizace pregraduální přípravy učitelů chemie 

� Experiment ve výuce chemie 

� Environmentální výchova ve výuce chemie 

� Integrační tendence a interdisciplinární přístupy v chemickém vzdělávání 

� ICT v přípravě učitelů chemie a ve výuce chemie 

� Postgraduální vzdělávání učitelů chemie 

 
 
 
 
 



Rámcový program konference  

Středa 
15.6.2011 

10:00 – 12:00 
13:00 

13:30 – 18:30 
19:30 

prezence účastníků 
zahájení konference 
plenární přednášky, jednání v sekcích 
kulturní program 

Čtvrtek 
16.6.2011 

  9:00 – 13:00 
14:00 – 19:00 

20:00 

jednání v sekcích 
exkurze 
společenský večer 

Pátek 
17.6.2011 

9:00 – 13:00 
13:00 

jednání v sekcích,  
závěr konference 

 

Prezentace p říspěvků 

Příspěvky lze prezentovat ve formě přednášky (max. 15 minut) nebo posteru. Organizátoři 
si vyhrazují právo přijetí nebo zamítnutí příspěvku, rozdělení příspěvků do sekcí 
a zařazení vybraných příspěvků jako plenárních přednášek (max. 30 minut).  
 
Technické zajišt ění konference 

K dispozici bude počítač, dataprojektor, zpětný projektor, připojení na internet. 
 
Sborník p říspěvků 

Příspěvky budou publikovány v recenzovaném sborníku, který bude vydán jako 
mimořádné číslo časopisu Biologie – Chemie - Zeměpis a na CD-ROM. K publikování ve 
sborníku budou přijímány příspěvky v rozsahu maximálně 5 stran (plenární přednášky 8 
stran). V konferenčním poplatku jsou zahrnuty náklady na prezentaci jednoho příspěvku 
od jednoho (hlavního) autora. Pro publikování druhého a každého dalšího příspěvku je 
třeba uhradit částku 500 Kč. 
Příspěvky mohou být publikovány v jazyce českém, slovenském, polském, anglickém. 
Pokyny pro autory příspěvků budou přihlášeným účastníkům zaslány elektronicky 
a současně budou dostupné na internetových stránkách konference na adrese 
http://www.zcu.cz/fpe/kch/konference/ . 
 
Ubytování a stravování 

Ubytování i stravování si zajišťují účastníci konference sami podle svých požadavků. 
Přílohou cirkuláře je seznam vybraných možností ubytování v Plzni v různých cenových 
relacích. 
Omezený počet lůžek je pro zájemce rezervován na VŠ kolejích (Bolevecká 30, 
Máchova 20) do konce března 2011. Při jednání s paní Menclovou je třeba uvést, že jste 
účastníkem mezinárodní konference didaktiků chemie. 
 
Přihláška na konferenci  

Vyplněnou přihlášku a abstrakt příspěvku (max. 10 řádků v jazyce příspěvku) zašlete 
elektronicky do 15. 2. 2011  na adresu mkdch11@kch.zcu.cz. 
 
Po zaslání elektronické přihlášky obdržíte specifický symbol  pro platbu, který slouží 
k Vaší identifikaci jako plátce. Nelze hradit platby od více účastníků na jeden specifický 
symbol!



Konferen ční poplatek a platby  

Konferenční poplatek činí 2500 Kč a zahrnuje organizační náklady spojené se zajištěním 
konference včetně exkurze, vydání konferenční publikace a CD-ROM, občerstvení 
v průběhu konference. Nezahrnuje ubytování a stravování ! 
 
 
Banka:  Komerční banka  
Číslo účtu:  4811530257 
Směrový kód banky: 0100 
SWIFT kód banky: KOMBCZPPXXX 
Mezinárodní číslo účtu (IBAN):  CZ8101000000004811530257 
Variabilní symbol: 424033 
Specifický symbol:  bude p řidělen individuáln ě po zaslání p řihlášky 
 

 
Termín uhrazení konferenčního poplatku: 31. 3. 2011 
 
Doklad o zaplacení poplatku neposílejte – o jeho p ředložení budete požádáni pouze 
v případě nesrovnalostí.  

 
 
 

KONTAKTNÍ ADRESY 
 
PaedDr. Vladimír Sirotek, CSc.  nebo Mgr. Jitka Štrofová, Ph.D. 
katedra chemie 
Fakulta pedagogická  
Západočeská univerzita v Plzni 
Veleslavínova 42 
306 14 Plzeň 
 
e-mail: mkdch11@kch.zcu.cz 
tel.: +420 377 636 655  
 
www stránky konference: http://www.zcu.cz/fpe/kch/konference/  
 

 

 
Důležité termíny: 

 
Přihláška 
Abstrakt příspěvku 

15. 2. 2011 

Uhrazení konferenčního poplatku  31. 3. 2011 

Plný text příspěvku   8. 4. 2011 

 
Vzhledem ke zvýšené recenzní náročnosti příspěvků a snaze vydání konferenčního 
sborníku (mimořádného čísla časopisu Biologie – Chemie – Zeměpis) k datu konání 
konference je termín dodání p říspěvku (8. 4. 2011) NEPŘEKROČITELNÝ. 



Možnosti ubytování v Plzni pro ú častníky mezinárodní konference didaktik ů chemie 
 (15. – 17. 6. 2011) 

 
 Ubytovací za řízení Adresa Kontakt Cena 1-lůžkového 

pokoje/ noc 
Cena 2-lůžkového 

pokoje/ noc 

1 Hotel SKM Z ČU Plzeň 
Bolevecká 30, Plzeň Máchova 20, 
301 00 Plzeň 
http://skm.zcu.cz/hotel.html 

H. Menclová 
tel.:  +420 602 167 797, +420 377 423 065 
e-mail:  hmenclov@skm.zcu.cz 

700 Kč 1 000 Kč 

2 Hotel Plze ň*** Budilova 15, 301 00 Plzeň 
http://www.hotelplzen.cz 

tel.:  +420 377 224 034, +420 774 224 034 
e-mail:  info@hotelplzen.cz  

1 200 Kč 1 550 Kč 

3 Hotel Trend*** Kovářská 13a, 301 00 Plzeň 
http://www.trend-hotel.cz 

tel.:  +420 373 720 622, +420 731 022 477 
e-mail:  trend@trend-hotel.cz 

1 350 Kč 1 800 Kč 

4 Hotel Central**** Nám. Republiky 33, 301 00 Plzeň 
http://www.central-hotel.cz 

tel.:  +420 377 226 757, +420 377 226 059 
e-mail:  hotel-central@zkdplzen.cz  

1 390 Kč 1 990 Kč 

5 Hotel Astory**** Nádražní 26, 301 00 Plzeň 
http://www.astory.cz  

tel.:  +420 379 302 302 
e-mail:  rezervace@astory.cz  

1 150 Kč 1 550 Kč 

6 Hotel Angelo**** U Prazdroje 6, 301 00 Plzeň 
http://www.angelo-pilsen.cz 

tel.:  +420 378 016 111 
e-mail:  info@angelo-pilsen.cz  1 500 Kč 1 880 Kč 

7 Hotel Irida**** Na Poříčí 398/3, 301 00 Plzeň 
http://www.irida.cz 

tel.:  +420 373 729 612, +420 725 479 418 
e-mail:  hotel@irida.cz  

1 400 Kč 2 000 Kč 

8 Hotel Rango*** Pražská 10, 301 00 Plzeň 
http://www.rango.cz 

tel.:  +420 377 221 188 
e-mail:  info@rango.cz  

1 450 Kč 2 150 Kč 

9 Hotel Roudná*** Na Roudné 13, 301 00 Plzeň 
http://www.hotelroudna.cz 

tel.:  +420 377 259 926 
e-mail:  info@hotelroudna.cz  

1 225 Kč 1 475 Kč 

10 Hotel Palace*** Na Roudné 23, 301 00 Plzeň 
http://www.hotelpp.cz 

tel.:  +420 377 539 669 
e-mail:  info@hotelpp.cz  

1 225 Kč 1 475 Kč 

11 Hotel Victoria*** Borská 19, 301 00 Plzeň 
http://www.hotel-victoria.cz 

tel.:  +420 377 221 010 
e-mail:  hotel@hotel-victoria.cz  1 300 Kč 1 900 Kč 

12 Pension U Salzmann ů Pražská 8, 301 00 Plzeň 
http://www.usalzmannu.com 

tel.:  +420 377 235 476 
e-mail:  recepce@usalzmannu.com  

1 350 Kč 1 500 Kč 

13 Pension Stará Plze ň Na Roudné 12, 301 65 Plzeň 
http://www.pension-sp.cz 

tel.:  +420 377 259 901 
e-mail:  pension.sp@centrum.cz  

600 – 1 000 Kč 
(+ snídaně 75 Kč) 

800 – 1 200 Kč 
(+ snídaně 75 Kč) 

Uvedené ceny jsou pouze orienta ční. 

Další možnosti ubytování v Plzni naleznete na internetových stránkách: http://www.hotel.cz/plzen/  
         http://www.plzen.eu/uzij-si-plzen/sluzby/ubytovani/ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslování objekt ů odpovídá údaj ům v tabulce možností ubytování. 

1 

11 

1 Máchova  

autobusové 
nádraží 

Hlavní  
nádraží ČD 

FPE 
ZČU 

Bolevecká  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Číslování objekt ů odpovídá údaj ům v tabulce možností ubytování. 

5 

6 

FPE 

ZČU 

2 

3 

7 

8 

9 
10 

13 

12 

4 


